P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PA. 090/2007

                                                                      010
              GPI

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA     Nº 058/2007

O egrégio Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta

Região, em Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs(as).

Desembargadores(as) Alcebíades Tavares Dantas (No exercício da Presidência), Américo

Bedê Freire, Márcia Andrea Farias da Silva, Ilka Esdra Silva Araújo, James Magno

Araújo Farias (Juiz Convocado), Paulo Sérgio Mont’Alverne Frota (Juiz Convocado) e

do representante do Ministério Público, o Exmo. Sr. Roberto Magno Peixoto Moreira,

Considerando o que preceitua o § 1º do art. 38

da Lei 8.112/90, redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97;

Considerando, ainda, decisões do TCU, bem

como,  a Resolução Administrativa nº 77/2004 desta Corte;

Considerando, por fim, o inteiro teor do

PA.90/2007;

RESOLVE, por unanimidade, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 058/2007):

“Deferir à Servidora JANDILMA TEREZA GOMES

FERREIRA, Técnico Judiciário, o pedido de pagamento de

substituições de funções comissionadas referente ao cargo de

Assessor da Presidência, quando em exercício da titularidade,

relativas aos períodos indicados pela Diretoria de Pessoal à fl.

29 do PA.90/2007, observada a disponibilidade orçamentária e

financeira.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 10/abril/2007.

ÉLEN DOS REIS A. B. DE BRITO
Secretária do Tribunal Pleno